24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF-CERAT-CAPANEMA
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAUJO
Coordenador Substituto  Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo, resultante  de ação fiscal de ro-
tina ou pontual, conforme  número  abaixo relacionado, ficando a empresa
NOTIFICADA  no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se
considera Notificado o Contribuinte, na forma da LEI 5.530/89 do Art. 63, §
2º e 3º art. 65, da Lei nº4.676/2001, RICMS/PA , a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação,
localizada na Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA),
findo o qual, sujeitar-se-á  a cobrança executiva do crédito tributário, con-
forme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO               INSC. ESTADUAL AINF ORDEM DE SERVIÇO
ZN QUIMICOS E SERVIÇOS

LTDA 15.558.449-9 122023510000027-9 122022820000046-4

Protocolo: 916975
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT- CAPANEMA

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no uso de suas
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fir-
ma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 e
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e
744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os docu-
mentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual
nº 122023820000005-4 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data
em que se considera notificado o contribuinte.
Razão Social: BOM DO TRIGO COMERCIO  ATACADISTA  E PANIFICADORA LTDA.
Nome Fantasia: BOM DO TRIGO
Inscrição Estadual: 15.812.864-8
C.N.P.J: 45.038.371/0001-09
Endereço:  RUA  DUQUE DE CAXIAS  Nº  334
Bairro:  SÃO PIO X
Cidade : CAPANEMA
Auditor Fiscal solicitante:  DERLONE ARAUJO JARCELON SILVA
Documentos solicitados:
PGDAS
LIVRO CAIXA
LIVRO DE CONTROLE DO ESTOQUE E PRODUÇÃO
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE SAIDAS
LIVRO DIÁRIO
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de  01/2022 até 12/2022
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 – Centro - Capa-
nema – PA, fone: (91) 33234478
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culmi-
nara na  imediata aplicação da penalidade prevista no art. 78, inciso IX,
alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando os interesses
do Erário Estadual.

                                        ANTONIO FREIRE DE ARAUJO
                                  Coordenador substituto – CERAT Capanema

Protocolo: 916980

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 650 / DAD/SEFA de 20 de março de 2023. TORNAR
SEM EFEITO a PORTARIA Nº 577 de 10/03/2023, que concedeu 4 e 1/2
(quatro e meia) diárias, no período de 14.03.2023 a 18.03.2023 ao servidor
MARCELO DIAS FERNANDES , nº 06027150/1, Fiscal  -A, por decisão da
autoridade máxima desta SEFA
Lourdes Terezinha Lima Garcez da Costa
Diretora de Administração, em exercício

Protocolo: 916780

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º202301000309 DE 20/03/2023 -

PROC N.º 002023730001721/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Mille Souza de Moraes – CPF: 684.364.752-91
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202301000307 DE 20/03/2023 -
PROC N.º 002023730001633/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Raimundo Nonato Soares Pereira – CPF: 086.334.442-91
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1 ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202301000301 DE 20/03/2023 -
PROC N.º 002023730001704/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Cicero Chaves de Araujo – CPF: 393.660.652-87
Marca: TOYOTA/YARIS HA XS15 CONNECT AT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202301000303 DE 20/03/2023 -
PROC N.º 122023730000216/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Vandeson de Cassio Vilela Rodrigues – CPF: 950.452.012-04
Marca: TOYOTA/YARIS SD XLS15 AT FLEX AUTOMÁTICO Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202301000305 DE 20/03/2023 -
PROC N.º 002023730001340/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Dailton Xavier Nogueira – CPF: 400.475.712-68
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LT 7 LUGARES, Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
PORTARIA N.º202304001086, DE 20/03/2023 -

PROC N.º 2023730001724/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jorge Ananias Junior – CPF: 165.712.232-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0L MC4/Pas/Automovel/9BWAG45U7NT013357

PORTARIA N.º202304001088, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 2023730001671/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Topasio Silva de Souza – CPF: 043.694.082-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG240264

PORTARIA N.º202304001090, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 2023730001694/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sidney Geovanny de Melo Valente – CPF: 662.959.202-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR1/Pas/Automovel/9BGEP69H0MG205067

PORTARIA N.º202304001092, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 2023730001700/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Maria dos Santos Leite – CPF: 097.000.132-00
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/KICKS SENSE MT/Pas/Automovel/94DFCAP15NB136782

PORTARIA N.º202304001094, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 42023730001068/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ariane Aciole Santos – CPF: 782.659.162-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69E0FB214040

PORTARIA N.º202304001096, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 2023730001479/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sergio Henrique Pires Ferreira – CPF: 184.791.972-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS HA XS15/Pas/Automovel/9BRKC3F39P8185379

PORTARIA N.º202304001098, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 2023730001710/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Deyvison Carneiro Favacho – CPF: 754.287.252-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3068441

PORTARIA N.º202304001100, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 2023730001712/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rondinelle Gomes da Hora – CPF: 695.312.692-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE WAY/Pas/Automovel/9BD17144ZF7523864

PORTARIA N.º202304001102, DE 20/03/2023 -
PROC N.º 2023730001668/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Adriano Marcio Prazeres Diniz – CPF: 391.684.252-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0KG339224